IJPABU iFTTbCl ВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Ф1V1ЕРАЛЫ1ОЕ ГОСV.TAPCI К KHHOli КЮДЖ1Л riOE О Ы' 'NSOBA IРЧЬНО l; УЧ РЕЖ; UHHE

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
« С АНКТ-ПЕТЕ1'БУРГСКИЙ ГОСУДАРСТвБННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
Ш9

Об утверждении формы учебных планов
дополнит ельных общеобразовательных
и профессиональных профамм

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с даты издания настоящего приказа форму
компетентностпо-ориеитированного учебного плана дополнительной
профессиональной прораммы (Приложение № 1).

2. Утвердить и ввести в действие с даты издания настоящего приказа форму учебного
плана дополнительной общеобразовательной программы (Приложение Ns 2).

3. Начальнику Управления-службы информационных техноло!"ИЙ Севртокову С.10. в срок
до 20,05.2019 организован» внесение форм, установленных настоящим приказом, в
модуль «Учебные планы» НС «Обучение».

4. Начальнику Управления образовательных программ Соловьевой МА.
руководствоваться формами, утвержденными настоящим приказом, при подготовке
учебных планов дополнительных образовательных программ.

5. Начальнику Управления по связям с общественностью ЗаЯггулляиу ТТ. обесчечнть
публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ.

6. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к первому проректору по учебной
и методической работе.

7. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять на
адрес электронной почты org@spbu.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: РК в СЭДЦ «Дело* от 11.09.2017 № 01-120-1560,

Г-... | J ^
Первый проректор по учебной и ' [ ! Ш '[ М.Ю. Лаврикова
методической работе /\ b \ И/ )

mailto:org@spbu.ru

Приложение Nsl к приказу
первого проректора
по учебкой и методической работе

от

Санкт-Пегсрбургскнй государственный университет
КОМЛЕТЕНТНОСТНОЮРИЕНТЙРОВАННЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН

дополнительной профессиональной образовательной программы

Наименование программы русский/
английский

подвид программы ДОП повышения квалификации/
ДОП щюфесси<ы<ыьной иере/юдгопювки

позниип в лицензии Дополп ителъпое профессиональное
образование

по профилю (профилям)
Форма обучения;

Язык(н) обучения;

указать профиль/не предусмотрено
о ччая/о чно-заочная/заочная

Регистрационный номер учебного плача кх/хххл/х

Санкт-Петербург

Раздел 1. Формируемые компетенции
1.1. Компетенции, формируемые в результате освоения дополнительной образовательной

программы:

Профиль Код компетенций Наименование и (идик описание компетенции
ДК-1
ДК-2
дк-з

Раздел 2. Оргавнзапвя обучеввя и втоговой аттестации

Hccru Всего

Чнсл< 4&J«Je t)jauT0p!!Ortpd6i>TV 4nv*i7 часов свдес?о*пэд'а>А работа/ часов «деде

вонтакт самое?

НОЙ оятелк

Ko-ib« ЧышенАВицне >чебнОЙ днсиипянны.
g

8 g
»

в
X

работы кой

работы

i»ni lipikHim. форчы н луч но»

iu «ЯТСП' ч|.ч«11*I*IU11

В нам

зттгегииии

Формы

аттсстяиик 9 2

| s >%
s и

Я 5
е §
» 5
% с
V "*
2 S

HI IП jaieCiiUHH

8
§

£.
z

s

Н.
S f>
а

V
4; и *•

1
а

!
§
«в

S
* а.

3
X л

3
я
ё
3

|
3
к

5
а t

1

1
1
s
&

s
о e s
2
£ e

S 2
§ £
в £

ft
• 5
* 5

Л
e

1
X
в
в
в
§ l

* у
£ 2 ь.

О £ с

1
а

!
§
«в ;

Ж £ < CD " г
X s <

' 3 .? J 5 * 7 * 9 10 1/ 12 п 15 /6 17 18 19 20 21

^v. it- win* У И. >п -во» uvtx# v»n> чye •ЯГСвЧ •ae'nvoeoa
ЧИСЛ

/*** Лисцинчины! ИЛ1МКЧОЫ"<"? -1 Прлиежу ->*»ом**.
(Q<X*f fj

ил
i~
4tfC «Jt

<в
<о<

*>
W

• г> Ю, WO# xV<« udftV ,H>
iWW («ним#*»

fa и
№ jj'i.KoMHJu.'.e поименованы "J точна*. «31 1» Л? ОС <Л О» па м <х ua

fa и
iчгхийснои л7ыкг ш ого«ям выпускной

fa и

работы

Раздел 3. Дополнительная нвформаиня

Приложение Ка2 к приказу
первого проректора
по учебной и методической работе

т » ш> ОТ

С?вкт-Петербургсквй государственный увиверевтет
УЧЕБНЫЙ ПЛАН

лополвительыой общсобразоиательиой программы

Наименование прохрачмы русский/
английский

ввд программы ДОЯ на базе среднего <полного) общего'
ДОП па базе основного обще#*'

ПОЛ < оиегчьно-педагогической направленности

позиция h Дсполг.ит^ыюе образование детей и взрослых
Форма обу чей в я: о чная/очно-заочная/заочная

Язык(п) обучевня:

Регистрациинны ч номер учебного плана | хх/хххх/х

Санкт-Петербург

Раздел 1. Оргаввзааяя обучения в итоговой аттестации

И
/

Ч\КЛ

о

так

ев

! 1 :и :м емом 11И,4 учебной дисии п липы

П[мкгн»я. ^ rw<>M

-:u-i •*'1 м. г? —с,-;

•3T7Cci аичн

' *ч?ципч1чы' »,ад"«ми""1»'

.IKUM ЯЗв1'" /мьменОбанм? "•!

axr.vuiLkvt ЙЗЫГС

HHW
i:«

Промелсу

точная.

mnotv&iA

Флмш

i) IJCU '01 "!l

4

•аче/:.

tauiuuus

выпускхии

работы

Чнсяо чзеев зужщ»*с& работы

4
В

i V
i

t
v

£ Ё
Я

i2 с
к

V •

1
У
s

i
I
щ
IUI*

я « *
*//

&

I *•
'•м

<•>

Число -асо» еднестогтелшой работы

2
5 g & < а

/J L N
but 4TfV

V
^.Y

s
S s

£

i S
О

s * 8
Й I §
4 * &
2 5 *

Й S e
m
|S z!

CD S
/i /л

i«ii> ч>кДО
vxa чл«и

/;

•4

5
2
С

I
/Й

Всего Всего

члсое часов

«октан саыост

ткий овтель

peiSom мой

работа

will 'db-v I mW
VOtW B'IVIM I

UtwCua 1 'ешзшн
y/S, ы <'->'>}

Раздел 2 Дополнительная квформацыя